2

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии   в государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым

	22  апреля  2016 года
	№  11

1. Рассмотрение уведомления  относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании.

2. Рассмотрение уведомления относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании супруга.

СЛУШАЛИ:

1.1 Председателя Комиссии, который огласил  решение Управляющего по протоколу заседания комиссии от 05 апреля 2016 г. № 10. Председатель Комиссии сообщил, что на имя управляющего ОПФР по Республике Крым поступило 2 уведомления относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании.

В уведомлении работники просят рассмотреть данную ситуацию без их участия.
Комиссия приняла к сведению информацию, изложенную в уведомлениях относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании.
РЕШИЛИ:
Согласно Федерального закона Российской Федерации от 06 марта 1998 года «О статусе военнослужащих», который определяет права, свободы, обязанности и ответственность военнослужащих, а также основы государственной политики в области правовой и социальной защиты военнослужащих, граждан Российской Федерации, уволенных с военной службы, и членов их семей. Статьей 15 данного закона государство гарантирует военнослужащим обеспечение их жилыми помещениями в форме предоставления им денежных средств на приобретение или строительство жилых помещений либо предоставления им жилых помещений в порядке и на условиях, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет средств федерального бюджета.

Ст.15 п.2.1 Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность военной службы которых составляет 10 лет и более независимо от даты увольнения с военной службы и которые до 1 января 2005 года были приняты органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе изменивших место жительства и принятых в связи с этим органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по новому месту жительства после 1 января 2005 года, и совместно проживающих с ними членов их семей осуществляется за счет средств федерального бюджета по выбору гражданина, уволенного с военной службы, в форме предоставления:

жилого помещения в собственность бесплатно;

жилого помещения по договору социального найма;

единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения.

 Ст. 15 п. 3 Военнослужащие - граждане, проходящие военную службу по контракту, и члены их семей, прибывшие на новое место военной службы военнослужащих - граждан, до получения жилых помещений по нормам, установленным федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регистрируются по месту жительства, в том числе по их просьбе по адресам воинских частей. Указанным военнослужащим - гражданам и членам их семей до получения жилых помещений предоставляются служебные жилые помещения, пригодные для временного проживания, жилые помещения маневренного фонда или общежития.

Супруги  работников  являются бывшими военнослужащим внутренних войск МВД России, были уволены с военной службы в запас.
Решением жилищной комиссии войсковой части члены его семьи признаны нуждающимися в жилом помещении. До настоящего времени служебным жилым помещением или жилым помещением для постоянного проживания  не  обеспечены исходя из этого предоставляется постоянная регистрация по последнему, перед увольнением, месту военной службы  без права проживания по месту регистрации.
В связи с вышесказанным признать, что обстоятельства предоставления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является объективной и уважительной.
1.2.  Слушали председателя Комиссии, который сообщил, что на имя управляющего ОПФР по Республике Крым поступило уведомление  работника относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании супруга.

В уведомлении работник просит рассмотреть данную ситуацию без её участия.

Комиссия приняла к сведению информацию, изложенную в уведомлении относительно невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения об обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании её супруга.
РЕШИЛИ:

Исходя из вышесказанного признать, что обстоятельства предоставления неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании супруга является объективной и уважительной.

Голосование тайное.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» –  5 чел.; «против» - нет; «воздержались» – нет.